
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 40 «Росинка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ  

 

от «13» января 2021 г.                                                                         № 18 

 

О назначении ответственного за организацию обработки  

персональных данных 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  

«О персональных данных», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении Перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми 

в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными или муниципальными органами» 

приказываю: 

1. Заякину Татьяну Прокопьевну – старшего воспитателя назначить 

ответственным  за организацию обработки персональных данных  в МБДОУ 

д/с № 40 «Росинка». 

2. Утвердить: 

2.1. Правила обработки персональных данных МБДОУ д/с № 40 

«Росинка»  (Приложение 1) 

2.2. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите 

персональных данных, политике  МБДОУ д/с № 40 «Росинка»  

(оператора) в отношении обработки персональных данных 

(Приложение 2) 

2.3. Перечень информационных систем персональных 

данных,  используемых в МБДОУ д/с № 40 «Росинка» 

(Приложение 3) 

2.4. Перечень персональных данных  обрабатываемых в 

информационных системах (Приложение 4) 

2.5. Перечень должностей работников, ответственных за проведение 

мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных 

данных  МБДОУ д/с № 40 «Росинка» (Приложение 5) 



2.6. Перечень  должностей МБДОУ д/с № 40 «Росинка», замещение 

которых,  предусматривает осуществление обработки 

персональных данных либо осуществление доступа к 

персональным данным (Приложение 6) 

2.7. Должностную инструкцию ответственного за организацию 

обработки персональных данных (Приложение 7) 

2.8. Типовую  форму обязательства сотрудника МБДОУ д/с № 40 

«Росинка»,  непосредственно осуществляющего обработку 

персональных данных (Приложение 8) 

2.9. Типовую форму согласия на обработку персональных данных 

МБДОУ д/с № 40 «Росинка» (Приложение 9) 

2.10. Порядок доступа и перечень мер в помещения МБДОУ д/с № 40 

«Росинка», в которых ведется обработка персональных данных 

(Приложение 10) 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                             Е.В. Иванова 

 

 


